PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

RUA MAJOR MATHEUS, 07 - VL. LAVRADORES
CEP: 18609-630 - BOTUCATU - SP

FONE FAX(14)3811 1100

Ofício 446/2010 - Gabinete do Secretário

erljrlaloj

Botucatu, 25 de Outubro de 2010.

Ilmo.Sr.

Reinaldo Mendonça Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Botucatu

Prezado Senhor.

Em resposta ao requerimento n° 1087, Sessão Ordinária de

27/09/2010, encaminho anexo manifestado.

Sendo só para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Prof r. Antonio ui Caldas Júnior

Secretário Mun ip I de Saúde

50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
RUA MAJOR MATHEUS, 07 - VL. LAVRADORES

CEP: 18609-630 - BOTUCATU - SP
FONE FAX(14)3811 1100

soTucAru

Oficio 445/2010 - Gabinete do Secretário

erjlr / alejr

Botucatu, 25 de Outubro de 2010.

Ilmo. Sr.

Reinaldo Mendonça Moreira

Presidente da Câmara Municipal

Prezado Senhor.

Em resposta do Requerimento n° 1087, da Sessão Ordinária de 27/09/2010,

de autoria dos vereadores Denílson Aurélio Diogo Tavares ( Bombeiro Tavares) e André

Rogério Barbosa (Curumim) temos a manifestar o seguinte:

1 - Conforme consta do Plano Diretor de Saúde esta prevista a instalação

de CINCO Policlínicas no município de Botucatu, com horário de atendimento estendido

ate às 22 horas. A definição deste horário está baseada na experiência pregressa desta

Secretaria e no fluxo de pacientes ás unidades de urgência e emergência .

Tal medida implica em mudanças na dinâmica de atendimento das

Unidades.

2 - Informamos outrossim que não há recursos financeiros e nem dotação

orçamentária previstos no corrente exercicio para pagamento de horas extras e ou

contratações. Tão logo venham a ocorrer os senhores vereadores serão informados

Sendo só para o momento.

Atentamente,

Antonio Luiz Cal s Júnior

Secretário Munici de Saúde